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Att skriva en motion till årsstämman 

Vill man lämna en moƟon Ɵll årsstämman så är det vikƟgt aƩ 
den formuleras på eƩ korrekt säƩ. Här följer en beskrivning av 

hur deƩa går Ɵll.  

Vad är en motion? 
En moƟon är eƩ förslag från en medlem i en bostadsräƩsförening 
som årsstämman ska ta ställning Ɵll. När styrelsen skickar ut kallelsen 
Ɵll årsstämman ska de frågor som stämman ska besluta om finnas 
med på kallelsen. 

Många föreningar väljer också aƩ bifoga de moƟoner som kommit in. 

Vem får skriva en motion? 
Det är bara bostadsräƩsföreningens medlemmar som får skriva 
moƟoner, alltså inte medlemmars makar eller sambor som själva inte 
är medlemmar. 

Vad kan jag skriva motion om? 
Du kan skriva en moƟon om det mesta. Men var medveten om aƩ 
ärenden som rör styrelsens kompetensområde, Ɵll exempel nivån på 
månadsavgiŌen Ɵll föreningen, inte är frågor som stämman beslutar 
om. Däremot kan du Ɵll exempel moƟonera om aƩ anlägga en 
boulebana på  gården eller aƩ styrelsen ska utreda möjligheterna aƩ 
glasa in balkongerna. 

Värt aƩ notera är aƩ du som medlem inte måste skriva en moƟon för 
aƩ komma med förslag Ɵll styrelsen. Har du eƩ bra förslag kan du 
lämna in det Ɵll styrelsen när som helst. Om styrelsen inte kan eller 
vill ta beslut om ärendet själv kan den sedan välja aƩ lägga förslaget 
Ɵll stämman eller be dig skicka in en moƟon. DeƩa eŌersom eƩ 
sådant förslag Ɵll styrelsen inte utgör någon regelräƩ moƟon och 
därför inte behandlas formellt på årsstämman. 
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Hur bör en motion formuleras? 
Det är vikƟgt aƩ du klart och tydligt beskriver vad du vill aƩ stämman 
ska besluta. Du bör också redogöra för bakgrunden Ɵll diƩ förslag och 
moƟvera varför det är bra. Avsluta gärna moƟonen med en ”aƩ-sats”. 
Av ”aƩ-satsen” ska det tydligt framgå vad det är du föreslår. Exempel: 
Jag föreslår därför aƩ årsstämman beslutar: AƩ en boulebana anläggs 
på en lämplig plats på gården. 

Det är bra om du inte är allƞör detaljerad i diƩ förslag då det blir 
svårare aƩ få gehör eŌersom styrelsen av olika anledningar kan 
behöva ändra lite i diƩ förslag för aƩ det ska fungera. 

Slutligen undertecknar du moƟonen med diƩ namn och din adress. 
DeƩa för aƩ styrelsen ska kunna säkerställa aƩ du är medlem. 

När ska motionen lämnas in till styrelsen? 
En moƟon kan lämnas in när som helst. I de flesta 
bostadsräƩsföreningar finns det angivet i stadgarna när en moƟon Ɵll 
årsstämman senast ska vara inlämnad för aƩ styrelsen ska hinna 
behandla den i Ɵd före stämman och ta ställning Ɵll förslaget. Om 
uppgiŌen saknas i stadgarna bör du ändå lämna in moƟonen i mycket 
god Ɵd före årsstämman. 

Vad händer med motionen? 
Styrelsen är skyldig aƩ behandla inkomna moƟoner och kan komma 
med en rekommendaƟon om bifall eller avslag Ɵll stämman. Om 
moƟonen rör en fråga som faller inom styrelsens kompetensområde, 
och alltså inte är en fråga för stämman, brukar styrelsen i siƩ svar 
informera om deƩa och föreslå aƩ stämman beslutar aƩ moƟonen 
därmed anses besvarad. 

På stämman diskuteras moƟonen och sedan faƩas beslut. Ibland kan 
dock stämman ge styrelsen i uppdrag aƩ utreda frågan yƩerligare och 
återkomma Ɵll en senare stämma. 

 


